
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.05.2022 г. Удомля № 701-па 

 

Об организации культурно-массовых 

мероприятий и праздничной торговли, 

проводимых в рамках празднования Дня 

защиты детей 

 

В соответствии с Единым планом военно-патриотических, культурно-

массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий в Удомельском городском 

округе на 2021-2022 гг., Администрация Удомельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать проведение культурно-массовых мероприятий в рамках 

празднования Дня защиты детей 01.06.2022 года с 10.00 до 19.00 часов в 

соответствии с Программой городского праздника «Яркие краски лета» 

(Приложение 1). 

2. Создать организационный комитет по проведению общегородского 

праздника «Яркие краски лета» в следующем составе (далее – организационный 

комитет): 

Корнилова Л.Н. – заместитель Главы Администрации Удомельского 

городского округа, председатель организационного комитета; 

Алексеева С.В. - руководитель Управления образования Администрации 

Удомельского городского округа, заместитель председателя организационного 

комитета; 

Булина С.Н. – заместитель руководителя Управления образования 

Администрации Удомельского городского округа, секретарь организационного 

комитета. 

Члены организационного комитета: 

Баширова О.В. – руководитель управления культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации Удомельского городского округа; 

Курасова Е.А. – руководитель отдела экономического развития, 

потребительского рынка и предпринимательства Администрации Удомельского 

городского округа; 

Чесунов В.В. - руководитель отдела коммунального хозяйства, 

благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского 

городского округа; 



Филиппова И.Ю. – директор МБУ ДО ДДТ. 

3. Утвердить организационный план по подготовке и проведению городского 

праздника «Яркие краски лета» (Приложение 2). 

4. Назначить ответственного за организацию и проведение массовых 

мероприятий в рамках празднования Дня защиты детей 01.06.2022 года 

Филиппову И.Ю., директора МБУ ДО ДДТ. 

5. Назначить ответственного за организацию праздничной торговли в рамках 

празднования Дня защиты детей 01.06.2022 года Курасову Е.А., руководителя 

отдела экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства 

6. Запретить продажу алкогольной продукции, пива и напитков, 

изготовленных на ее основе, в местах проведения массовых мероприятий и 

праздничной торговли в рамках празднования Дня защиты детей 01.06.2022 года. 

7. Проинформировать МО МВД России «Удомельский» и ФГКУ «1 ОФПС по 

Тверской области» о проведении массовых мероприятий в рамках празднования Дня 

защиты детей 01.06.2022 года с 10.00 до 19.00 часов. 

8. Народной дружине Удомельского городского округа принять меры по 

обеспечению общественного порядка и безопасности во время проведения 

культурно-массовых мероприятий в рамках празднования Дня защиты детей. 

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Удомельского городского округа 

от 26.05.2022 № 701-па 

 

 

Программа 

городского праздника, 

посвященного Международному Дню защиты детей, 

«Яркие краски лета» 

1 июня 2022 года 

 

Парк Венецианова 

 

10.30-13.30 

- Танцевально-игровая программа «Энергия детства – старт лета»; 

- Мастер-классы «Летний карнавал», игры и конкурсы «Счастливое детство»; 

- Ростовые куклы; 

- Аквагрим «Яркое лето»; 

- Конкурс рисунков «Разноцветная планета» (на асфальте, бумаге и т.п); 

- Спортивная площадка «Любимый мой дворик»;  

- Спортивные семейные эстафеты «Здоровая семья»; 

- Аттракционы интерактивные; 

- Площадка логических игр и настольных игр «SMART KIDS»; 

- Лего-сити; 

- Торговая ярмарка. 

 

11.00 

– Авто иавиа-шоу «Беспилотный транспорт». 

 

МБУК «Удомельский центр культуры и досуга» 

 

11.00  

- VIII городской фестиваль юных исполнителей эстрадной песни «Город талантов». 

 

Парк Венецианова 

 

16.00-19.00 

- Интерактивная программа «Счастливое детство»; 

- Торговая ярмарка; 

– Авто и авиа-шоу «Беспилотный транспорт». 

 

17.00 

- Концертная программа «Краски детства». 

Выступление творческих и музыкальных коллективов г. Удомли. 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Удомельского городского округа  

от 26.05.2022 № 701-па 

 

 

Организационный план 

по подготовке и проведению городского праздника, 

посвященного Международному Дню защиты детей, 

«Яркие краски лета» 

 

№ Мероприятие  Сроки 

исполнения 

Ответственный  

1.  Организация праздничной торговли на пр. 

Энергетиков  

01.06.2022 Курасова Е.А. 

2.  Уборка территории по окончании торговли в 

парке Венецианова  

01.06.2022 Чесунов В.В. 

3.  Организация и проведение интерактивных 

площадок в парке Венецианова  

01.06.2022 Филиппова И.Ю. 

Хитрова Н.В. 

4.  Организация концертной программы 01.06.2022 Савельева А.А. 

Гангурян А.А. 

5.  Подключение э/энергии в парке Венецианова 

(для работы интерактивных площадок, 

торговли), обеспечение дежурства электрика 

01.06.2022 Чесунов В.В. 

Дмитриева 

6.  Организация и проведение 

VIII городского фестиваля юных исполнителей 

эстрадной песни «Город талантов» 

01.06.2022 Никитина Л.Н. 

7.  Подготовка общего плана мероприятий 

посвященного Международному дню защиты 

детей 

21.05.2022 Филиппова И.Ю. 

 

8.  Разработка и распространение афиши праздника 25.05.2022 Филиппова И.Ю. 

Савельева А.А. 

9.  Освещение праздника в СМИ 03.06.2022 Савельева А.А. 

10.  Организация перевозки реквизита 01.06.2022 Филиппова И.Ю. 

Никитина Л.Н. 

11.  Музыкальное сопровождение, установка и 

подключение аппаратуры 

01.06.2022 Филиппова И.Ю. 

Никитина Л.Н. 

12.  Подготовка организационно-распорядительных 

документов 

25.05.2022 Булина С.Н. 

13.  Подготовка писем в  МО МВД России 

«Удомельский» и ФГКУ «1 ОФПС по Тверской 

области» 

25.05.2022 Булина С.Н. 

14.  Составление общей сметы расходов 25.05.2022 Филиппова И.Ю. 

15.  Приобретение расходных материалов 31.05.2022 Викторова О.Б. 

 

 

 


	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 701-па.docx
	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 701-па приложение 1.docx
	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 701-па приложение 2.docx

